
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» 

 

ПРИКАЗ  

29.03.2024 г.                                 №30 

«О создании центра детских инициатив, 

о назначении руководителя ЦДИ, 

утверждении «Дорожной карты» и положения ЦДИ» 

 

 На основании методических рекомендаций по созданию центров 

детских инициатив, в соответствии с  приказом  Министерства просвещения  

Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации  от 19.01.2022 №15\25пр 

«Об утверждении программы «Модернизация школьных систем 

образования»,  Письмом Минпросвещения РФ от 20 мая 2022 г. № АБ-1367/02 

О направлении методических рекомендаций «МОДЕРНИЗАЦИЯ 

ШКОЛЬНЫХ СИСТЕМ ОБРАЗОВАНИЯ», приказом Комитета образования 

№ 55 от 07.03.2024г., с целью развития «Движения Первых», школьного 

ученического самоуправления и социальной активности обучающихся  

 

Приказываю: 

 

1. Создать Центр детских инициатив  МОУ «СОШ №3 п.Дарасун» 

(список в приложении 1) 

2. Назначить Кузьмину Н.В., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными  объединениями, 

руководителем центра детских инициатив, Емельянову А., ученицу 

10 класса, председателем центра детских инициатив.  

3. Зверькову М.С.,  заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить куратором направления по созданию и функционированию 

центра детских инициатив МОУ  «СОШ №3 п.Дарасун»   

4. Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив.  

5. Утвердить Положение центра детских инициатив МОУ  «СОШ № 3 

п.Дарасун» 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                                        Директор    ________________  Калганова О.В. 

 

  С приказом ознакомлены: 
____________Зверькова М.С. 

____________Кузьмина Н.В. 

___________Емельянова А. 



Приложение 1 

 

 

 

Состав Центра детских инициатив МОУ «СОШ №3 п.Дарасун» 

 

1. Емельянова Анастасия, 10 кл. – председатель Центра детских инициатив 

 

2. Члены Центра детских инициатив: 

- Орлова Василиса, 10 кл. 

- Богданова Яна, 10 кл. 

- Яшина Злата, 8 кл. 

- Долгополова Елизавета, 7 кл. 

- Подгорбунская Анна, 8 кл. 

- Зырянова Анастасия, 9 кл. 

- Скоркина Алина, 10кл. 

- Радченко Арина, 9 кл. 

- Потехин Богдан, 9 кл. 

- Мясникова Олеся, 10кл. 

- Коротков Кирилл, 7кл 

- Калганов Александр, 7 кл. 

- Осоронов Александр, 7 кл. 

- Рожковская Ольга, 7 кл. 

- Эпова Дарья, 8кл.  

 


		2024-11-08T00:50:39+0900
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




